

## Wprowadzenia do Namiotu Spotkania LISTOPAD 2024 Okres Zwykły

### **Piątek 1.11.2024**

Uroczystość Wszystkich Świętych  
Mt 5, 1-12a

Czytając dzisiejszą Ewangelię wsłuchaj się uważnie w tak znane już słowa Jezusa. Pozwól, by twoje serce przyjęło to błogosławieństwo, które jest na dziś szczególnie dla ciebie. Porozmawiaj o tym z Jezusem.

### **Sobota 2.11.2024**

Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych  
Łk 23, 44-46. 50. 52-53; 24, 1-6a

*Po tych słowach wyzionął ducha. (...) Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał.* Jezus, jako pierwszy z ludzi, naprawdę umarł i naprawdę zmartwychwstał. Zastanów się na ile ty starasz się, aby twoi bliscy, którzy już zmarli, zmartwychwstali do wiecznego życia. Czy tych starań wystarczy?

### **Niedziela 3.11.2024**

XXXI Niedziela Zwykła  
Mk 12, 28b-34

*Jeden jest i nie ma innego prócz Niego.*

Czy umiałbyś bronić swojego przekonania o Jedynym Bogu? Czy znalazłbyś takie słowa, by przekonać kogoś, że inni bogowie nie są faktycznie bogami, że tylko nasza wiara jest tą jedyną?

Pomyśl nad tym, ale też zastanów się, czy rzeczywiście w to wierzysz. Poszukaj pomocy w książkach, np. Joshua McDowella. Proś Maryję, by pomogła ci w takim przekonaniu trwać.

---

Diecezjalna Diakonia Modlitwy

Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Gdańskiej

Oprac. wprowadzeń: Alicja Blukis, Barbara Leśniewska, Katarzyna i Krzysztof Pawłowscy, Barbara Pieczonka, Zofia Prewendowska, Tomasz Rybak, Anna Solecka, Tomasz Szulist, Małgorzata i Jarostaw Szydłakowie, Zbigniew Zakrzewski

Korekta: Marcin Miloch

Odpowiedzialna Diecezjalnej Diakonii Modlitwy: Anna Baranowska

Moderator Diecezjalnej Diakonii Modlitwy: ks. Marek Modzelewski

Teksty umieszczone są na stronie: [www.gdansk.oaza.pl](http://www.gdansk.oaza.pl)

### **Poniedziałek 4.11.2024**

Św. Karola Boromeusza, biskupa  
Łk 14, 12-14

Wdzięczność i niewdzięczność. Czy słyszysz wezwanie Jezusa do rezygnacji z postawy „mi się należy”? Czy czujesz przynaglenie do większej bezinteresowności? Porozmawiaj z Panem o twoich trudnościach w przyjmowaniu codziennego życia z wdzięcznością i ze znoszeniem niewdzięczności ze strony innych ludzi. Zdaj się na Jego moc.

### **Wtorek 5.11.2024**

Łk 14, 15-24

Co jest twoim ostatecznym celem? Wstajesz rano, odwozisz dzieci, pracujesz, płacisz rachunki, załatwiasz sprawy. Powinności, poczucie obowiązku, a może oczekiwania ze strony innych ludzi? Może, gdyby odsłaniać kolejne warstwy twoich motywacji, na końcu okaże się, że sam nie wiesz co tobą kieruje. Jeżeli ostatecznym celem nie będzie Bóg, wcześniej czy później zaczną się problemy. Proś Go dzisiaj o ufność i wiarę w Jego opatrność.

### **Środa 6.11.2024**

Łk 14, 25-33

*Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem.*

Wszystkiego?

Prawa do odpoczynku?

Prawa do bycia kochanym?

Prawa do uznania i szacunku za pracę?

Prawa do wygody?

Prawa do świętego spokoju?

Wszystkiego.

Daj mi Panie taką wolność. Wolność wyrzeczenia się wszystkiego co posiadam.

### **Czwartek 28.11.2024**

Łk 21, 20-28

W dzisiejszej Ewangelii Jezus pokazał nam straszne obrazy po to, byśmy trwali w dobru; by Paruzja nas nie przerażała, lecz napawała szczęściem. Podkreślił stanowczo: *A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie.* Co odczuwasz w swym sercu, gdy myślisz o Paruzji? Pomów o tym z Panem.

### **Piątek 29.11.2024**

Łk 21, 29-33

*Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą.*

Jezus podkreśla, że Jego słowa są aktualne w każdym czasie. Dla Boga zawsze jest „teraz”. Nie myśl więc, czytając Ewangelię, że przecież to było kiedyś tam, dawno, ale wsłuchaj się w Boże słowo i usłysz, co ono mówi do ciebie dzisiaj. Może zadrży ci serce, ale nie zrozumiesz słowa zaraz. Nie bądź niecierpliwy; Bóg czasami daje poznanie dopiero po jakimś czasie, gdy ty lub otoczenie dojrzeje do zrozumienia go.

Boże słowa trzeba smakować, ale też i przetrawić, a to czasem trwa dłużej. Duch Święty będzie ci pomocą.

### **Sobota 30.11.2024**

Święto św. Andrzeja, Apostoła

Mt 4, 18-22

Pomyśl, czy i ty, tak jak wezwani przez Jezusa mężczyźni, idziesz za natchnieniami, pochodzącymi od Niego? Może częściej ociążasz się, wahasz i w końcu zapominasz?

Jeśli robisz w zeszyciku notatki z namiotów spotkania, to na pewno, patrząc wstecz, zauważysz, że czasami Pan kolejny już raz mówi ci o tym samym. Nie daj się prosić wielokrotnie. Nie odrzucaj Bożych natchnień.

Maryjo, Ty pomimo przeciwności, zawsze trwałaś w Bogu.

potrzeba silnej i rozumnej wiary.

poza rodziną często stykają się ze światem wręcz wrogim chrześcijaństwu. Potrzeba

swoją wiare, bo zarówno rodzice, jak i dziadkowie powinni umieć wiele spraw wytłumaczyć dzieciom, bo

trzeba do tego zarówno odwagi, jak i znajomości Pisma Świętego. Nie tylko młodzi ludzie

## Środa 27.11.2024

Łk 21, 12-19

*I z powodu mojego imienia będziecie w nienawiści (...)*  
*Przez swoją wytrwałość ocalicie wasze życie.*

Wojna za wschodnią granicą, konflikt izraelsko-palestyński, pandemia, czy wreszcie powódź, która ostatnio nawiedziła południe Polski. Nie ma się co łudzić, to koniec...

## Wtorek 26.11.2024

Łk 21, 5-11

Siostrzo, bracie – czy Jezusowi chodzi tylko o ofiarę pieniężną? Może o coś więcej...? Mówi się, że czas to pieniądz. Może dziś godzina spędzona z żoną, dzieckiem, rodzicami, przyjaciелеm..., czy też z innymi potrzebującymi, to właśnie wdowi grosik, który możesz ofiarować. Nie zwlekaj...

Słowo Boże nas wyprzedza. Czasem czegoś nie rozumiemy lub nie akceptujemy. Potrzebujemy czasu i jakiegoś

Gdy zatem zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział i uwierzyli Pismu i słowu, które powiedział.

## Sobota 9.11.2024

Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej J 2, 13-22

tam będzie i serce twoje (Mt 6, 21).

Bo gdzie jest twój skarb, do którego dążysz? Co stanowi „walutę”, którą możesz w tym celu zainwestować? *Bo gdzie jest twój skarb,*

Pieniądze nie mają żadnej wartości, dopóki się ich nie zacznie używać. Jezus nie pochwała nieuczciwości, ale zaprasza do racjonalnego myślenia. Co jest twoim celem, do którego dążysz?

## Piątek 8.11.2024

Łk 16, 1-8

Ale czy ma w tobie wsparcie? Czy może na ciebie liczyć? Jest w twoim otoczeniu ktoś tobie bliski, kto wybrał życie bez Kościoła i co szczególnie cię martwi, boli? Kochasz go? Zrobiłeś cokolwiek, by go zdobyć dla Pana? Czy to było z miłości? Wyobraź sobie szaloną radość w Niebie z powodu nawrócenia tej jednej osoby, tego Bożego dziecka. Proś Pana o potrzebne dary, byś mógł być narzędziem Jego miłości.

W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi, że powinniśmy być w każdej chwili dnia przygotowani na ostatni moment życia.

Pomyśl, jak jest z tobą.

Najświętszej Maryi Panny Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia lub rocznica poświęcenia rzymskich bazylik św. Apostołów Piotra i Pawła lub św. Matgorzaty Szkołckiej

szedł odważnie i wytrwał tam, dokąd On cię posyła.

## Czwartek 7.11.2024

Łk 15, 1-10

*Tak samo w niebie większa będzie radość z jednego grzesznika, który się nawraca (...).*

Bogu zależy na KAŻDYM. Bez wyjątku. Bo kocha. Szczególnie zależy Mu na tym, który wciąż jest na peryferiach Kościoła, poza Jezusową owczarnią, poza Jego zagrodą. I taką owcę On chce do siebie przyprowadzić (por. J 10, 16).

Św. Alberta Wielkiego, biskupa i doktora Kościoła

Łk 17, 26-37

W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi, że powinniśmy być w każdej chwili dnia przygotowani na ostatni moment życia.

Pomyśl, jak jest z tobą.

## Sobota 16.11.2024

Najświętszej Maryi Panny Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia lub rocznica poświęcenia rzymskich bazylik św. Apostołów Piotra i Pawła lub św. Matgorzaty Szkołckiej

Łk 18, 1-8

*Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?*

Zapytaj dziś siebie na tej osobistej modlitwie, czy robisz wszystko, czego oczekuje od Ciebie Pan. Wstuchaj się w Jego głos w twoim wnętrzu: do czego cię wzywa i uzdalnia, jaki ma dla Ciebie plan, gdzie cię potrzebuje? Przyjmij łaskę, którą Bóg chce ci obdarować, abyś

szedł odważnie i wytrwał tam, dokąd On cię posyła.

Niech słowa dzisiejszej Ewangelii będą dla Ciebie zachętą do codziennego trwania na modlitwie. Do przybywania w bliskości Boga. Pomyśl, że każda modlitwa jest szansą na lepsze poznanie miłującego Ojca. Im więcej tych osobistych spotkań, tym będzie ci bliżej. Zastanów się dziś, jak wykorzystujesz tę szansę. Czy kiedyś przyjdzie ów dzień, rozpoznasz w Tym, który wie o tobie wszystko, bliskiego Przyjaciela?

XXVIII Niedziela Zwykła  
MK 13, 24-32

## Niedziela 17.11.2024

Św. Rafała Kallinowskiego, prezbitera

Łk 19, 11-28

*Każdemu kto ma będzie dane.*

Nie zazdrość.

Nie wiesz jakim „to co ma” i „to co jest mu przyma-zane” – jest dla bliźniego ciężarem.

Zawsze widzisz tylko to co zewnętrzne.

Ale zainwestuj.

Zainwestuj w rozwój swoich talentów.

Zainwestuj swój czas w służbę, diakonię.

Pomóż Boże dary.

Tylko potem nie stękać, że jest i tobie dodane.

goś wydarzenia, żebyśmy uwierzyli, by Słowo Boga wypełniło się w naszym życiu. Ważne jednak jest, aby (tak jak uczniowie) je pamiętać, na co bardzo wielki nacisk kładli (i kładą do dziś) wierzący Żydzi. Ono będzie w nas pracowało i będzie jak miecz w chwilach walki duchowej.

### Niedziela 10.11.2024

XXXII Niedziela Zwykła  
Mk 12, 41-44

Czy umiałbyś, jak ta uboga wdowa, oddać Bogu wszystko co posiadasz, *całe swoje utrzymanie*? Czy codziennie wyrywasz Panu Bogu „ochłapy” czasu na modlitwę, na adorację, na Mszę świętą? Bóg pragnie całkowitego oddania bez względu na to, ile to ma wartości w ludzkich oczach. Ostatecznie wszystko i tak do Niego należy.

### Poniedziałek 11.11.2024

Św. Marcina z Tours, biskupa  
Łk 17,1-6

Życie wiarą wymaga konkretnych czynów. Wymaga, abyś był spójny. Aby każdy, patrząc na ciebie, widział Boga, który działa w tobie i przez ciebie. Czy zawsze jesteś wiernym odbiciem Jezusa, czy twoje czyny nie są w sprzeczności z tym, co wyznajesz? Wymaga to postawy miłosierdzia i troski o postawę twoich bliźnich. Czy masz w sobie tę gotowość, aby upominać z łagodnością i cierpliwie wybaczać skruszonemu? Wymaga w końcu, abyś przyjmując Jezusa i napędzając się Nim dokonywał wielkich dzieł. Czy jesteś na to gotowy?

Mozna rozpamiętywać wydarzenia minione, czasem nawet sprzed lat, których już nie da się odwrócić. Można też zamartwiać się przyszością, która może nadejść, ale na którą wpływ masz ograniczony. Tymczasem Bóg potrzebuje ciebie i twójego działania tu i teraz, bez zbędnych obciążen. Proś Go dziś w modlitwie, żeby mógł ci nie marnować czasu i dobrze wykorzystać go na Jego chwałę.

Łk 17, 20-25

### Czwartek 14.11.2024

odbija się to w twoim stosunku do Niego i postępowaniu. Pomyśl, czy i ty tak właśnie postrzegasz Jezusa i czy szys stopień wiedzy i umiejętności.

zwali Jezusa Mistrzem, czyli kimś, kto posiada najwyższą stopień wiedzy i umiejętności.

Łk 19, 11-19

na, pierwszych męczenników Polski

### Środa 13.11.2024

w Jego obecności.

świętę dziś czas na modlitwie na milczące przebywanie wo wsłuchiwać się przede wszystkim w głos Boga. Poniż to trudny proces, ale uwalnia do tego, żeby na niego kroki. Wybycie się oczekiwania w stosunku do bliz-chocby przychylnego uśmiechu uzależniasz swoje kole-ich uczucia. Gorzej, jeżeli od czyjeś opinii, aprobaty czy zamiaszt w swoim sercu, szukasz potwierdzenia na ze-wnierz, u innych. To dobrze być otwartym na innych, sienia tracisz dostęp do źródła prawdy o sobie. Dlatego, Grzech niszczy więź z Bogiem. Tracąc punkt odnie-

Łk 17, 7-10

Św. Józefa, biskupa i męczennika

### Wtorek 12.11.2024

go *Jasminę dwojcową*.  
Popatrz dziś na dom twojego serca. Czy jest on prze-  
pamiętany miłością i pokojem, jaki wnosi spotkanie z Bo-  
giem podczas modlitwy? Czy raczej pełno w nim niepo-  
koju, zabiegania i złości, którymi karmi cię otaczający  
świat. Pomyśl, co zabałaganie twoje serce, co zabiera  
niepotrzebne miejsce, co zakłóca twoje myśli? Wiesz, że  
sam tego nie pospazasz. Może trochę zai ci wyrzucić  
niektóre graty. Może boisz się radykalnych porządków.  
Zaufaj Jezusowi. On oczyści twoje serce. Może nie be-  
dzie to łatwe, ale On je uczyni domem modlitwy, wypel-  
ni je swoją miłością.

Łk 19,45-48

Św. Cecylii, dziewicy i męczennicy

### Piątek 22.11.2024

Może się czasami zdawać, że najłepsze już minęło.  
Czas schyłkowe, wszystko dokoła się rozpada, pograża  
w chaosie. Jednak katastroficzna wizja przyszości nie  
ma za zadanie cię przerazić. *Niech imię Pana czczą tan-  
cem, niech grają Mu na bębnie i cytrze. Bo Pan swój lud  
miłuje, pokornych wieńczy zwycięstwem* (Ps 149, 3-4).  
Możesz pograć się w narzekaniu i marudzeniu, czeka-  
jąc, aż ktoś albo coś odmieni sytuację. Receptą na brak  
nadziei i radości jest uwielbienie. Tylko stąd możesz  
czepać siły. Nie oczekuj nagłych i spektakularnych re-  
zultatów. Oczekuj długiego, może nawet wielopokole-  
niowego marszu. Twoim zadaniem jest tylko wykonać  
pierwsze kroki, Bóg zatroszczy się o resztę.

Łk 19, 41-44

Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny

### Czwartek 21.11.2024

### Sobota 23.11.2024

Św. Klemensa I, papieża i męczennika  
Łk 20, 27-40

Bóg nie jest Bogiem umarłych lecz żywych, wszyscy  
bowiem dla Niego żyją. Saduceuszom wydawało się że  
po zmartwychwstaniu nadal będą żyć tak, jak tu na zie-  
mi – żenić się i wychodzić za mąż.

Rzeczywistość życia wiecznego jest inna – to szczę-  
ście bycia z Bogiem. Nasze życie ziemskie – małżeńskie  
czy rodzinne – polega na poznaniu woli Bożej, aby nie  
żyć tutaj według własnej woli, tylko dla Boga. To waru-  
nek prawdziwego szczęścia. Życie według własnej woli  
prowadzi do śmierci duchowej, do bólu smutku, nie-  
szczęścia, rozczarowania.

Co Ty wybierasz? Życie wieczne z Bogiem, w szczę-  
ściu, z Jego błogosławieństwem, czy życie według wła-  
snej woli? Zastanów się nad tym i proś Boga w modli-  
twie o pomoc, o właściwe wybory życiowe.

### Niedziela 24.11.2024

XXXIV Niedziela Zwykła  
J 18, 33b-37

Pomyśl sobie, kim dla ciebie jest Jezus. Jak byś Go  
nazwał? Powiedz Mu to głośno i odpowiedz w sercu na  
pytanie Pana: „Czy mówisz to od siebie, czy też inni po-  
wiedzieli ci o Mnie?”

Proś, niech Duch Święty pomoże ci dać odpowiedź.

### Poniedziałek 25.11.2024

Św. Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewicy i męcz.  
Łk 21, 1-4

Podzielić z bliźnim tym, co mi zbywa, to mało. Ewan-  
geliżna wdowa oddała wszystko co miała. Nie kalkulo-  
wała, czy jej się to opłaci, nie oczekiwała poklasku...  
Miała wrażliwe serce.